
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2019           № 596 

 

Об определении 

уполномоченного органа 

местного самоуправления 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что мэрия города является органом местного 

самоуправления, уполномоченным на выдачу решения о признании садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом, в случае если садовый 

дом признается жилым домом и жилой дом - садовым домом в границах 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. 

2. Организационное обеспечение деятельности по выдаче решения о 

признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

осуществляет отдел архитектуры и градостроительства мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. 

3. При выдаче решения о признании садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом уполномоченный орган местного 

самоуправления руководствуется частью VI Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 



2 

 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                                                                          А.В. Пивенко 


